
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota del 03/04/2008 con la quale la Società La.Ser. s.r.l. di Napoli, acclarata al 
Comune di Bomba, prot. n. 952 del 19/04/2008, portando a conoscenza dell’Ente la 
possibilità di riutilizzo di una risorsa finanziaria ammontante ad oltre € 176.000,00 si 
propone per attivare la relativa procedura, predisponendone tutti gli atti necessari, 
nonché seguendone l’iter sino alla relativa concretizzazione; 

 
Atteso  che la Società La.Ser. s.r.l. dichiara di avere accertato che la non avvenuta 

attivazione della risorsa da parte dell’Amministrazione fu dovuta esclusivamente ad 
una carenza palese nell’esposizione scritta della normativa afferente il finanziamento 
in relazione alle prescrizioni procedurali, e che tale documentata tesi abbia trovato 
pieno accoglimento e condivisione da parte dell’Ente dispositore; 

 
Rilevato  che la risorsa di cui trattasi è particolarmente vetusta, la Società La.Ser. s.r.l. dichiara 

di avere accertato anche la non intervenuta decadenza o prescrizione, e che anche 
tale asserto abbia trovato, altresì, pieno accoglimento e condivisione da parte 
dell’Ente dispositore; 

 
Accertato  quindi che la risorsa finanziaria di cui trattasi appare, stante quanto attestato dalla 

detta Società La.Ser. s.r.l., effettivamente riutilizzabile; 
 
Considerato che la Società La.Ser. s.r.l. per la prestazione del servizio proposto non richiede alcun 

acconto né alcun corrispettivo anticipato, e che le spettanze pari al 4,50% 
dell’importo complessivo che sarà erogato dall’Ente dispositore, percentuale ritenuta 
peraltro congrua, saranno dovute esclusivamente ad avvenuta ricezione della nota 
dell’Ente dispositore di concessione della risorsa finanziaria complessiva, nonché 
liquidate e pagate all’atto dell’avvenuto incasso da parte dell’Ente anche di una prima 
quota parte della risorsa finanziaria stessa purché almeno pari alle stesse spettanze; 

 
Ravvisata  la necessità e la convenienza, per l’Ente, di procedere alla riattivazione della risorsa 

finanziaria di cui trattasi, affidandone la relativa prestazione di servizi, ai sensi del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163; 

 
Fatto presente che la Società La. Ser. s.r.l., con Sede in Napoli alla Via G. d’Auria n° 4, per le 

motivazioni anzidette, è l’unica in grado di poter prestare il necessario servizio di 
riattivazione della risorsa finanziaria, e che pertanto è necessario affidarlo alla stessa 
a trattativa privata; 

 
Preso atto che, ai sensi della vigente normativa, l’entrata in vigore dell’articolo 57 del richiamato 

decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163, che specifica i casi in cui l’Ente possa 
procedere all’affidamento di servizi a trattativa privata, ha subito differimento 
all’anno 2007;  

 
 
 
Considerata  l’assoluta specificità del servizio che l’Ente intende acquisire, come detto, è 

necessario affidarlo a trattativa privata alla Società La.Ser. s.r.l., ricorrendo le 
condizioni previste dall’articolo 41 - comma 6°, del Regio Decreto 23 maggio 1924, 
n° 827, norma legislativa vigente e regolante l’affidamento in esame; 

 
Preso atto  delle documentazioni rilasciate da parte di Enti locali attestanti che la Società La. Ser. 

s.r.l. ha prestato negli ultimi tre anni servizi identici a quelli richiesti dall’Ente, che 
allegate al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale; 

 



Evidenziato  che l’affidamento di cui trattasi, sarà regolato da apposito contratto, il cui schema 
viene allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto  il parere del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
A voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 
 
1) Procedere  all’affidamento, ai sensi del decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163, alla Società 

La. Ser. s.r.l., con Sede in Napoli, alla Via G. d’Auria n° 4, della prestazione dei 
servizi che consentano all’Ente di riattivare la risorsa finanziaria oggetto del presente 
atto il cui importo supera € 176.000,00 a trattativa privata, ricorrendo le condizioni 
previste dall’articolo 41 - comma 6°, del Regio Decreto 23 maggio 1924, n° 827; 

 
2) Dare atto che, contrattualmente ed a seguito dell’affidamento, la Società La.Ser. s.r.l. sarà 

autorizzata a consegnare agli atti dell’Ente uno studio tecnico-economico dal quale 
l’Ente possa: 

 individuare la risorsa finanziaria di cui si tratta, l’Ente dispositore e la normativa 
di riferimento, 

 verificare la ricorrenza delle circostanze tutte dichiarate in sede di proposta dalla 
Società L.Ser. s.r.l. e, quindi, di potere ottenere il relativo riutilizzo, 

 prendere visione, al fine della predisposizione, della documentazione necessaria 
al perfezionamento della detta operazione finanziaria; 

 
3) Far presente che l’Ente, a seguito dei positivi riscontri di cui al paragrafo precedente, con 

apposito provvedimento del Responsabile del procedimento, l’Ente autorizzerà la 
Società La.Ser. s.r.l. al perfezionamento dell’operazione finanziaria di cui trattasi; 

 
4) Evidenziato che le spettanze derivanti dal servizio affidato, pari al 4,50% dell’importo 

complessivo che sarà erogato dall’Ente dispositore, ritenute peraltro congrue, 
saranno dovute esclusivamente ad avvenuta ricezione della nota dell’Ente 
dispositore di concessione della detta risorsa finanziaria complessiva, nonché 
liquidate e pagate all’atto dell’avvenuto incasso da parte dell’Ente anche di una 
prima quota parte della risorsa finanziaria stessa purché almeno pari alle stesse 
spettanze; 

 
5) Approvare  lo schema di contratto che regolerà il rapporto tra la Società La. Ser. s.r.l. e l’Ente, 

che, allegato al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
6) Nominare  quale Responsabile del procedimento il Responsabile dell’Ufficio Finanziario Rag. 

Angela Maria DI SANTO, che sottoscriverà anche il contratto.  
 

 
Fatto, letto e sottoscritto 
 
           IL SINDACO                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

      (Dr. Raffaele Nasuti)                                (Dr. Riccardo Basile) 
 

 


